The first Theologian to speak (December 10) in this conjunction was John Arze who raised an objection:

Art.IX haereticus quoque est, et contra traditionem ecclesiae, ut Cassianus scribit de sacrificio missae qui eam consuetudinem esse refert; Graeci tamen alta voce consecrant: est igitur haec secunda pars damnanda tantum quoad ecclesiam latinam de missis lingua vulgari celebrandis. Nam et Graeci in eorum lingua celebrant, idem Aethiopes faciunt et Moschovitae, ut latina ecclesia latina lingua, quam omnes olim intelligebant, celebrat; ideo non usque adeo generaliter haec pars damnanda est; semper enim apud omnes gentes propria earum lingua missae celebratae fuerunt. Nunc autem non expedit, ut vulgari lingua celebretur; id tamen prohibitum non est.47

The Oriental rite\* also celebrate in the vernacular without such a practice having the slightest taint of heresy. While condemning the Protestant thesis as heretical, there is danger of including a condemnation of the Orientals as well. To avoid this, the sentence must not be a universal one - non usque adeo generaliter. Surely, in itself there is no reason why the vernacular cannot be used. Its prohibition is simply a matter of expediency.

On the following day (December 11), Josse Ravesteyn offers his argument:

lam quantum ad alteram quaestionem attinet, utrum missa debeat celebrari in lingua vulgari et populari, duo argumenta protestantes in confessione suae fidei apud Augustam edita, primum, inquit, Paulus praecipit uti lingua intellecta populo in ecclesia. Sic enim scripsit eplst. ad Corin. Cap. XIV. . . . Et confirmari possent haec per sententiam b. Ambrosii qui interpretatur illud eiusdem capituli. . . . Considerandum Igitur duplex esse, quod ad propositum negotium pertinet, genus officiorum quae in ecclesia apud populum celebrantur, unum quod cum populo agitur ad ejus exhortationem, consolationem et aedificationem, atque hoc certo in ea omnino lingua fieri convenit, quam populus intelligit, . . . . Alterum est genus officiorum et ministeriorum, quae ab ipso sacerdote tanquam populi intercessore et advocato apud Dominum Deum aguntur inter Deum et sacerdotem pro populi salute, qua si hactenus cognita sunt populi, ut intelligat pro se fieri supplicationem. . . . Nihil plus refert populum tenere quibus verbis fiat illa supplicatio et oblatio, quam refert et reum scire quibus verbis ejus salutem commendaret judici patronus. . . . Et interim retinetur Ipsius divinis et sacratissimis mysteriis per sublimioris linguae majestatem sua reverentia, cujus rei rationem semper ab ecclesiae exordio maximam habuisse veteres patres perspicuum est. . . . ^8